

Projekt jest współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego Unii Europejskiej w ramach projektu Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014 – 2020, Priorytet 3: Energia – Działanie 3.3: Wspieranie strategii niskoemisyjnych w tym mobilność miejska, Poddziałanie 3.3.1: Inwestycje w obszarze transportu miejskiego



## Gmina Dominowo

Numer postępowania:  
**S.271.8.2017**

Poznań, dnia 01 grudnia 2017 roku

### Wszyscy Wykonawcy ubiegający się o udzielenie zamówienia publicznego

**Dotyczy:** postępowania o udzielenie Zamówienia Publicznego prowadzonego w trybie Przetargu Nieograniczonego powyżej kwoty wartości zamówienia określonej w przepisach wydanych na podstawie art. 11 ust. 8 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku – Prawo zamówień publicznych, na zadanie pod nazwą: **DOSTAWA DWÓCH SZTUK AUTOBUSÓW.**

### Odpowiedź na zapytania w sprawie SIWZ – nr 1

Działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku – Prawo zamówień publicznych (j.t. Dz. U. z 2015 r., poz. 2164 z późn. zm.), Zamawiający informuje, że w przedmiotowym postępowaniu wpłynął wniosek o wyjaśnienie treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia – zwanej dalej „SIWZ”.

Zamawiający niniejszym udziela odpowiedzi na zadane pytania:

#### Treść pytania nr 1:

Zamawiający określił termin wykonania zamówienia na cyt. „ do 23.03.2018”. Jednocześnie termin składania ofert wyznaczony został na dzień 1.12.2017. Uwzględniając wszystkie terminy i czynności wynikające z prawa zamówień publicznych oraz forma tzw. procedury odwróconej, realny termin podpisania umowy to pierwsza dekada stycznia 2018 roku. W przypadku jakiegokolwiek odwołania do KIO procedura wyłonienia Wykonawcy ta może wydłużyć się o co najmniej kilka tygodni. W takiej sytuacji, na wyprodukowanie i dostawę autobusów pozostaje nierealistyczny okres 3-5 tygodni. Pozostawienie dotychczasowego terminu dostawy może sugerować, iż jedynie Dostawca, który już jest pewny swego zwycięstwa weźmie udział w toczącym się postępowaniu. W związku z powyższym wnosimy aby termin dostawy został określony jako: do 12 tygodni od daty podpisania umowy.

#### Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający określił termin 23 marca 2018 roku jak ostateczny w związku z koniecznością zakończenia całego projektu do 30 marca 2018 roku objętego dofinansowaniem w ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego. Zamawiający jednocześnie informuje, że wystąpił z wnioskiem do Instytucji Zarządzającej o przedłużenie terminu realizacji projektu do 30 czerwca 2018 roku. W przypadku uzyskania pozytywnej zgody na przedłużenie terminu realizacji projektu, przed upływem terminu składania ofert,

Zamawiający poinformuje o tym Wykonawców ubiegających się o przedmiotowe zamówienia a następnie przedłuży zarówno termin składania ofert jak i termin wykonania zamówienia.

#### **Treść pytania nr 2:**

*Czy Zamawiający uwzględni w SIWZ obowiązujące Rozporządzenie Prezesa Rady Ministrów z dnia 10 maja 2011 w sprawie innych niż cena obowiązkowych kryteriów oceny ofert w odniesieniu do niektórych rodzajów zamówień publicznych (poziom zużycia energii i emisji CO2)?*

#### **Odpowiedź Zamawiającego:**

Tak. Zamawiający informuje, że dokonał stosownej zmiany w treści SIWZ.

#### **Treść pytania nr 3:**

*Czy Zamawiający dopuści do postępowania autobus wyposażony w klimatyzację z centralnym nawiewem oraz bez oświetlenia indywidualnego (nad każdym fotelem pasażerskim?)*

#### **Odpowiedź Zamawiającego:**

Tak. Zamawiający informuje, że dokonał stosownej zmiany w treści SIWZ.

#### **Treść pytania nr 4:**

*Czy Zamawiający dopuści do przetargu autobus wyposażony w silnik o mocy 235 kW?*

#### **Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający informuje, że dopuszcza silnik o mocy 235 kW

#### **Treść pytania nr 5:**

*Czy Zamawiający dopuści do przetargu autobus z szybą kierowcy opuszczaną mechanicznie i bez ogrzewania ?*

#### **Odpowiedź Zamawiającego:**

Tak. Zamawiający informuje, że dokonał stosownej zmiany w treści SIWZ.

#### **Treść pytania nr 6:**

*Prosimy o rezygnację z wymogu stosowania w autobusie systemu AEBS bądź z wymogu posiadania miejsc stojących.*

*Zaawansowany system awaryjnego hamowania, działa niezależnie od kierowcy i w zależności od sytuacji na drodze skutki jego*

*Działania dla osób stojących może okazać się tragiczny i spowodować uszkodzenie ciała.*

*Prosimy o pozytywne rozpatrzenie prośby, gdyż z wcześniejszych deklaracji Zamawiającego jasno wynikało, iż autobusy te przeznaczone będą do przewozu głównie dzieci.*

#### **Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający informuje, że rezygnuje z konieczności stosowania w autobusie systemu AEBS. Jednocześnie Zamawiający wskazuje, że autobus musi posiadać miejsca stojące.

Zważywszy na powyższe, Zamawiający informuje, że dokonał stosownej zmiany w treści SIWZ.

## Informacje uzupełniające

Na skutek powyższych zmian, Zamawiający informuje, że zmienia treść SIWZ, tj.:

- ✓ SIWZ dostawa autobusów – ZMIANA
- ✓ Zał. 1 formularz oferty – ZMIANA
- ✓ Zał. 2 wymagania techniczne autobusu – ZMIANA
- ✓ Zał. 3 wykaz dostaw wykonanych – ZMIANA
- ✓ Zał. 4 grupa kapitałowa – ZMIANA
- ✓ Zał. 5\_JEDZ – ZMIANA
- ✓ Zał. 6\_wzór umowy – ZMIANA

Zmieniona SIWZ została oznaczona jako „**ZMIANA**”,

Ponadto Zamawiający informuje, iż **zmienia termin składania i otwarcia ofert.**

**Termin składania ofert upływa dnia 18 GRUDNIA 2017 roku o godz. 10:00.**

**Otwarcie ofert odbędzie się w dniu 18 GRUDNIA 2017 roku o godz. 10:15.**

Niniejszy dokument stanowi integralną część SIWZ i jest wiążący dla wszystkich Wykonawców ubiegających się o udzielenie przedmiotowego Zamówienia Publicznego.



Arkadiusz Podlas  
prawnik